Twój z [całej] duszy Andrzej Trzecieski.

Gdy już opieczetowałem list, przybył do mnie posłaniec, który doniósł, że umarł antychryst rzymski – wysłannik władcy piekieł, i że jakiś kardynał został schwytany przez Niemców. Oby te [wieści] okazały się prawdziwe!

Adres: Najjaśniejszemu mężowi, Panu swemu Filipowi w Wittenberdze<sup>79</sup>.

79 K. Hartfelder, *Ungedruckte Briefe an Melancthon*, ZKG, Bd. 12 (1891), s. 194–195. *Andreas Tricesius an Melancthon*.

*Christum mediatorem nostrum. Literas tuas accepi, mi Philippe, una cum carminibus domini Stigelli, quae sunt inscripta domino Castellano Cracoviensi, bona fide transmittam (abest enim nunc a Cracovia). Quod tantam humanitatem exhibes filiolo meo, habeo gratiam quam qui possum maximam studeboque omnibus obsequiis demereri. Nova haec apud nos sunt: Petrus Palatinus Valachiae non ita pridem diem suum obiit. Turcae hoc tempore arcem unam expugnaverunt versus Austriam sitam et alteram oppugnant. Locustae ex Ungaria iam ad nos penetrarunt apud Niepolomice arcem, ubi solet rex noster venationes exercere, magna damna foecerunt. Ego ab adversiis meis hoc semestri plus satis exercitus sum, sed deus, pater misericordiarum, me ex eorum faucibus eripuit per Christum dominum nostrum. Rex noster senior commoda valetudine et iunior optime valet. Doctor Leonardus concionator arcis Cracoviensis, electus in episcopum Camonecensem, nullis circuicionibus utitur, sed sincere verbum annunciat et iterpide contra vicia omnium ordinum declamat. Regina bona eius partes tuetur et strenue defendit invitis ecclesiastici ordinis viris. Omnes pii hic invocant deum per Christum, ut evangelii causam non deserat foelicemque exitum principibus vestris precantur. Plura non sunt, quae scribam.*

*Vale. Cracovia 12 Augusto anno domini 1546. Tuus ab animo Andreas Tricesius. Cum iam obsignaturus eram literas, venit ad me nuncius, qui retulit antichristum romanum nuncium Plutonis esse factum et cardinalem quendam per Germanos esse captum. Utinam haec vera sint.*

*Adresse: Clarissimo viro, domino Philippo Melanthoni, apud Wittenbergam, suo.*

Ostatni z zachowanych listów dowodzi, że korespondencja między Krakowem a Wittenbergą krążyła nieprzerwanie. Poczta wysyłano wspomniane książki, w tym wypadku były to utwory dedykowane kasztelanowi Janowi Tarnowskiemu przez nowołacińskiego poetę i profesora Jana Stigla, wykładowcę języka łacińskiego na uniwersytecie w Wittenberdze<sup>80</sup>. List Trzecieskiego na pierwszy rzut oka wydaje się oszczędny w słowach. Autor przepłatał informacje o śmierci hospodara Piotra Raresza z opisami tureckiego zagrożenia na południu i z wiadomościami lokalnymi.